Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 54

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

08.11.2024 г. № 233 - ОД г. Новочеркасск

О внесении изменений в

локальный акт МБДОУ д/с № 54

В соответствии с требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Устава МБДОУ детского сада № 54, на основании

решения заседания Педагогического совета (протокол № 2 от 02.11.2024 г.), с целью обес-

печения выполнения установленного реализации мер правовой и социальной поддержки

граждан Российской Федерации из числа родителей (законных представителей) воспитан-

ников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в п. 1.1. и п. 5.2.6. Положения о порядке получения и расходова-

ния платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход

за детьми МБДОУ детского сада № 54 утверждённого приказом заведующего № 7-

ОД от 12.01.2024 г.

2. Дополнить указанные пункты следующим содержанием информации:

2.1. п. 1.1.7. Постановления Администрации города Новочеркасска от 17.01.2024 г. №

81 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 20.10.2016

№ 1865 «Об утверждении Методики определения размера платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципаль-

ных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах города

Новочеркасска, и установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных до-

школьных образовательных учреждениях детских садах города Новочеркасска» (в

редакции от 25.12.2023 № 2708)»;

2.2. п. 1.1.8. Постановления Администрации города Новочеркасска от 15.04.2024 г. №

950 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 20.10.2016

№ 1865 «Об утверждении Методики определения размера платы, взимаемой с ро-

дителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципаль-

ных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах города

Новочеркасска, и установлении размеров платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных до-

школьных образовательных учреждениях детских садах города Новочеркасска» (в

редакции от 17.01.2024 № 81)»

2.3. п. 1.1.9. Постановления Администрации города Новочеркасска от 15.08.2024 г. №
2053 «О внесении изменений в постановление Администрации города от

20.10.2016 № 1865 «Об утверждении Методики определения размера платы, взима-

емой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муни-

ципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах

города Новочеркасска, и установлении размеров платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюд-

жетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах города Ново-

черкасска» (в редакции от 15.04.2024 № 950)»;

2.4. п. 1.1.10. Постановления Администрации города Новочеркасска от 09.10.2024 г.

№ 2468 «О внесении изменений в постановление Администрации города от

20.10.2016 № 1865 «Об утверждении Методики определения размера платы, взима-

емой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муни-

ципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах

города Новочеркасска, и установлении размеров платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюд-

жетных дошкольных образовательных учреждениях детских садах города Ново-

черкасска» (в редакции от 15.08.2024 № 2053)»;

2.5. п. 1.1.11. Проставления Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 г. №

1354 (ред. от 31.10.2024) «О порядке установления факта участия граждан Россий-

ской Федерации в специальной военной операции на территориях Украины, До-

нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской об-

ласти и Херсонской области;

2.6.  п. 5.2.6. дополнить следующей информацией:

 Справка, выданная военным комиссариатом или воинской частью, располо-

женной на территории Ростовской области;

 Документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства (пребыва-
ния) на территории Ростовской области;

 Справка, выданная многофункциональным центром предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг по утверждённой форме Постановле-

ния Правительства РФ от 09.10.2024 № 1354

3. Разместить Паша В.В. воспитателю изменения к локальному акту на официальном

сайте ДОУ в соответствующем разделе;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.